[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 27.06.2024                                     № 55
                             г.Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15 декабря 2022 года № 132
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2018 года № 482 «О государственной информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»», приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30 сентября 2022 года № 730 «Об утверждении правил пользования государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», постановлением Губернатора области от 28 декабря 2023 года № 326 «Об организации взаимодействия при использовании государственной информационной системы «Типовое облачное решение  по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» на территории Вологодской области», во исполнение протокола рабочей группы по совершенствованию муниципального контроля на территории Вологодской области от 26 апреля 2024 года № 1
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Раздел 1 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15 декабря 2022 года № 132 (с изменениями, внесенными решениями Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 28 декабря 2022 года № 177, от 21 сентября 2023 года № 122, от 23 ноября 2023 года № 155), дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
           «1.11 При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства используется государственная информационная система «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» (далее –ГИС ТОР КНД).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________       Н.В.Шабалина
	________________          С.А.Фёкличев